2

	Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	РЕШЕНИЕ

	г. Холм

	О внесении изменений в решение Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 №10

принято Думой Холмского муниципального округа ____________2024 года

Дума Холмского муниципального округа РЕШИЛА:
1.Внести изменения в решение Думы Холмского муниципального округа от 19.09.2024 №10 «О правопреемстве органов местного самоуправления Холмского муниципального округа» изложив пункт 1.5.в новой редакции:
«1.5. Муниципальные правовые акты, принятые органами местного самоуправления Холмского муниципального района, Холмского городского поселения, Красноборского сельского поселения, Морховского сельского поселения, Тогодского сельского поселения, действуют в части, не противоречащей федеральным законам и иным нормативным правовым актам Российской Федерации, Уставу Новгородской области, областным законам и иным нормативным правовым актам Новгородской области, а также муниципальным правовым актам органов местного самоуправления Холмского муниципального округа Новгородской области и могут быть отменены или изменены соответственно Думой Холмского муниципального округа, Администрацией Холмского муниципального округа.
Право подписания муниципальных правовых актов, принятых Администрацией Холмского муниципального округа принадлежит Главе Холмского муниципального района до момента избрания Главы вновь образованного Холмского муниципального округа, а после избрания Главы  Холмского муниципального округа - Главе Холмского муниципального округа.
Право подписания муниципальных правовых актов, принятых Думой Холмского муниципального округа, принадлежит Главе Холмского муниципального района наравне с председателем Думы Холмского муниципального округа, до момента избрания Главы вновь образованного Холмского муниципального округа.
Право подписания муниципальных правовых актов, принятых Администрацией Холмского муниципального района, муниципальных контрактов, договоров, соглашений, актов-приемки, актов-передачи принадлежит Главе Холмского муниципального района до момента избрания Главы вновь образованного Холмского муниципального округа, а после избрания Главы Холмского муниципального округа - Главе Холмского муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании Холмского муниципального округа - бюллетене «Вестник Холмского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Холмского
муниципального района

	Председатель Думы Холмского муниципального округа

Проект подготовила:                       Е.А.Мальцева